РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
              ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024 г.                            г. Западная Двина                                      № 8
О внесении изменений в постановление

администрации Западнодвинского района

Тверской области  от 06.11.2020г. № 219

 «Об утверждении  муниципальной программы

Западнодвинского муниципального округа
Тверской области «Обеспечение комплексной
безопасности жизнедеятельности населения»

на 2021-2026 годы.
В соответствии с решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 19.12.2023 г. №228 «О бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов «дминистрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Западнодвинского район Тверской области от 06.11.2020г. №219 «Об утверждении муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения» на 2021-2026 годы (далее-Программа), следующие изменения:
1.1. разделы «Источники финансирования муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по годам ее реализации», «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по годам ее реализации
	2021 год – 2644,5 тыс. рублей, в том числе:

2510,2 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

134,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

2022 год –2983,4 тыс. рублей, в том числе:

2482,6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

145,8 рублей – за счет областного бюджета;

2023 год -  3625,9 тыс. рублей, в том числе:

3465,1тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

160,8 тыс. рублей - за счет областного бюджета;

2024 3334,5 тыс. рублей, в том числе:

3153,0тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;
2025 год -3335,9  тыс. рублей, в том числе:

3153,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

182,1 тыс. рублей - за счет областного бюджета;

2026 год -3337,4  тыс. рублей, в том числе:

3153,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

183,6 тыс. рублей - за счет областного бюджета;

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:

2021 год -   249,3   тыс. рублей;

2022 год -   265,8   тыс. рублей;

2023 год -   359,7   тыс. рублей;

2024 год -   350,7   тыс. рублей;

2025 год -   352,1   тыс. рублей;

2026 год -   353,6   тыс.рублей.

подпрограмма 2, в том числе:

2021 год -   2395,3  тыс. рублей;

2022 год -   2717,6  тыс. рублей;

2023 год -   3266,2  тыс. рублей;

2024 год -   2983,8  тыс. рублей;

2025 год -   2983,8  тыс. рублей;

2026 год -   2983,8  тыс. рублей.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:

2021 год – 85,0 тыс. рублей;

2022 год -  90,0  тыс. рублей;

2023 год – 169,8 тыс. рублей;

2024 год -  140,0 тыс. рублей;

2025 год -  140,0 тыс. рублей;

2026 год -  140,0  тыс. рублей;

Задача 2 подпрограммы 1, в том числе:

2021 год – 134,3 тыс. рублей;

2022 год – 145,8 тыс. рублей;

2023 год – 160,8 тыс. рублей;

2024 год – 180,7 тыс. рублей;

2025 год – 182,1 тыс. рублей;

2026 год – 183,6 тыс. рублей;

Задача 3 подпрограммы 1, в том числе:

2021 год - 20,0  тыс. рублей;

2022 год - 20,0  тыс. рублей

2023 год - 20,0  тыс. рублей;

2024 год - 20,0  тыс. рублей;

2025 год - 20,0  тыс. рублей;

2026 год - 20,0  тыс. рублей.

Задача 4 подпрограммы 1, в том числе:

2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей

2023 год – 9,1 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы, в том числе:

2021 год – 150,0 тыс. рублей;

2022 год – 150,0тыс. рублей;

2023 год – 145,0 тыс. рублей;

2024 год – 150,0 тыс. рублей;

2025 год – 150,0 тыс. рублей;

2026 год – 150,0 тыс. рублей;

Задача 2 подпрограммы, в том числе:

2021 год – 0,0  тыс. рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;

2026 год – 0,0  тыс. рублей;

Задача 3 подпрограммы, в том числе:

2021 год - 10,0 тыс. рублей;

2022 год - 10,0 тыс. рублей

2023 год - 10,0 тыс. рублей;

2024год -  10,0 тыс. рублей;

2025 год - 10,0 тыс. рублей;

2026 год - 10,0 тыс. рублей.

Задача 4 подпрограммы, в том числе:

2021 год – 2220,3 тыс. рублей;

2022 год – 2542,6 тыс. рублей

2023 год – 3096,2  тыс. рублей;

2024год –  2808,8  тыс. рублей;

2025 год – 2808,8 тыс. рублей;

2026 год – 2808,8  тыс. рублей.

Задача 5 подпрограммы, в том числе:

2021 год – 15,0 тыс. рублей;

2022 год – 15,0 тыс. рублей

2023 год - 15,0 тыс. рублей;

2024год - 15,0 тыс. рублей;

2025 год - 15,0 тыс. рублей;

2026 год - 15,0 тыс. рублей.

2.Утвердить изменения в Приложении 1 «Характеристика муниципальной программы» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в сети Интернет.
           Глава Западнодвинского муниципального округа  О.А. Голубева